令和２年１２月２５日

 保護者の皆様

豊島区教育委員会事務局

教育部庶務課長 副島 由理

豊島区立要小学校

 校 長     北澤 弘幸

「Chromebookの一部停止」等について

 日頃より、豊島区立学校の教育活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

 「Chromebookの一部停止」及び「Chromebookに関する問い合わせ窓口の年末年始の休止」につい

ては、下記のとおりご連絡いたします。

 ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１．Chromebookの一部停止

 Chromebookに導入している「ミライシード」は、安定したサーバ稼働を実現するために基盤移行作業を

実施するため、全国的に利用停止となります。

なお、インターネット閲覧や G Suite for Education における各種ツールはご利用いただけますので、

Classroom等を介する学校からの課題につきましては、引き続きご対応いただけます。

＜利用停止期間＞

① 令和２年１２月２８日（月）～令和２年１２月２９日（火）まで停止

 12/25(金)

終業式

12/26(土) 12/27(日) 12/28(月) 12/29(火) 12/30(水) 12/31(木)

ミライシード ○ ○ ○ ×
7:00~22:00

×
7:00~22:00

○ ○

G Suite ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

② 令和３年１月９日（土）～令和３年１月１１日（月）まで基盤移行作業のため、豊島区版の代替

ミライシードを用意いたします。ログイン方法等については、令和３年１月８日（金）にお知らせ

します。

２．Chromebookに関する問い合わせ窓口の年末年始の休止

 Chromebookの操作等の問い合わせ先であるGIGAスクール問い合わせ窓口（０３－６８２２－４５９６

※受付時間：午前８時３０分～午後６時００分）は、令和２年１２月２８日（月）～令和３年１月４日

（月）まで窓口を休止いたします。

・年末受付終了日  令和２年１２月２５日（金）

・通常休業日    令和２年１２月２６日（土）～令和２年１２月２７日（日）

・年末年始休止期間 令和２年１２月２８日（月）～令和３年 １月 ４日（月）

・年始受付開始日  令和３年 １月 ５日（火）

【問い合わせ先】庶務課学校 ICTグループ

担当 木本、佐々木、長山 （電話）０３－４５６６－２７８４

豊島区立要小学校

副校長 保井 久仁子   （電話）０３－３９５６－８１５１